
Smlouva č.     

o 
 dodávce vody z veřejného vodovodu  

 odvádění odpadních vod veřejnou kanalizací 
 

uzavřená dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a prováděcí 

vyhlášky č. 428/2001 Sb. v platném znění 
__________________________________________________________________________________ 

I. Smluvní strany 

ODBĚRATEL (vlastník připojené nemovitosti a vodovodní a kanalizační přípojky) : 

Jméno a příjmení :  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Adresa trvalého pobytu : Část obce, č.p.: XX  

 Obec : Věžovatá Pláně  

 PSČ : 382 32 Velešín  

 Kraj : Jihočeský  

   

Kontakt (telefon, email, apod.) : _____________________________________________________ 

Zasílací adresa (pokud se liší od adresy trvalého pobytu) : _________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Adresa odběrného místa : Obec : Věžovatá Pláně  

 Místní část obce : XX   

  Číslo popisné  XX       ,  parcelní číslo:  XX *) 

 Katastrální území : Věžovatá Pláně  

 Popis nemovitosti : XX   

 
DODAVATEL (vlastník veřejného vodovodu a veřejné kanalizace) :  

Obec Věžovatá Pláně, IČ: 00665649, Věžovatá Pláně 8, 382 32 Velešín 

 
II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodávat vodu z veřejného vodovodu a odvádět odpadní vody 
veřejnou kanalizací a závazek odběratele za dodávku vody a odvádění odpadních vod platit. 

 
III. Dodávka vody 
 

Jakost dodávané vody odpovídá platným obecným právním předpisům (zák. 258/2000 Sb., zákon o ochraně 
veřejného zdraví a vyhl. č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a 
četnost a rozsah kontroly pitné vody, v platném znění : doporučený obsah Ca - 40 mg/l, doporučený obsah 
Mg - 20 mg/l,  maximální obsah NO3 - 50 mg/l). Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody 
jsou k dispozici u Dodavatele. 
Tlakové poměry v místě napojení vodovodní přípojky na veřejný vodovod splňují požadavky platných 
obecných právních předpisů (zák. 274/2001 Sb., zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 
vyhl. č. 428/2001 Sb. v platném znění, kterou se stanoví minimální hydrodynamický přetlak v rozvodné síti 
v místě napojení vodovodní přípojky - 0,15 MPa a maximální přetlak v nejnižších místech vodovodní sítě - 
0,6 MPa [v odůvodněných případech 0,7 MPa]). 
 
Odběratel prohlašuje, že počet trvale připojených osob pro účely dodávky vody činí :  XX  osob 
a počet trvale připojených osob pro účely odvádění odpadních vod činí :   XX  osob. 



Množství dodávané vody bude zjišťováno vodoměrem. Vodoměr je majetkem obce. Odběratel je 
povinen jej chránit před poškozením a ztrátou funkčnosti. Odběratel ručí za neporušenost plomby, 
kterou bude vodoměr opatřen. V případě zjištění poruchy vodoměru bude cena vodného vypočtena 
podle průměrné spotřeby v předcházejících třech zúčtovacích obdobích. 
Limit množství dodávané vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru. 

 IV. Odvádění odpadních vod 
 Množství odpadních vod bude zjišťováno : *) 

 ve výši dodávky vody      

 výpočtem  ….. m3/rok **) 

 

Do kanalizace je povoleno vypouštět pouze splaškovou vodu. 

 

V. Platební podmínky 

Cena za dodávku pitné vody a odvádění odpadních vod (tj. vodné a stočné) se řídí platným Ceníkem 
dodavatele, který je k dispozici na Obecním úřadu. Dodavatel je oprávněn ke změně výše uvedených sazeb. 
Změna sazeb pro následující zúčtovací období bude oznámena po schválení zastupitelstvem obce vždy 
nejpozději do konce aktuálního zúčtovacího období ( tj.do 30.6.)  způsobem v místě obvyklým.  
Způsob platby vodného a stočného : čtvrtletní zálohy, vyúčtování 

Zálohové platby za vodné a stočné jsou splatné vždy do 20. dne měsíců července, října, ledna a dubna 

ve výši dle přiloženého předpisu záloh, který bude součástí vyúčtování.   
      

 Způsob úhrady zálohových plateb : *) 
 

  příkazem k úhradě z účtu č.: __________________________      

  v hotovosti na obecním úřadě      

Variabilní symbol zálohy : XX 

Převodní příkaz bude prováděn ve prospěch účtu číslo: 15124241/0100 u Komerční banky, a.s. 

 
Odběratel je seznámen s výší, počtem a termíny záloh na zúčtovací období 2014-2015. Předpis úhrad 
zálohových plateb je přílohou této smlouvy. Předpis záloh na následující období  bude uveden ve vyúčtování 
za každé zúčtovací období. Pro první zúčtovací období se výše záloh stanovuje z předpokládané spotřeby za 
příslušné zúčtovací období. V dalším zúčtovacím období se případná změna záloh stanovuje automaticky 
podle platby v předcházejícím zúčtovacím období a s ohledem na skutečnosti, které ovlivňují výši 
vyúčtování (např. změny cen vodného a stočného nebo daňových předpisů), pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 
Vyúčtování vodného a stočného bude provedeno vždy k poslednímu dni zúčtovacího období, tj.k 30.6. 

Případný doplatek nebo přeplatek (vratka) bude uhrazen do data splatnosti 1.zálohy na další 

zúčtovací období, tj.do 20.7.   

 
Způsob zasílání vyúčtování: *)   elektronicky         poštou 

 

Nedoplatky budou uhrazeny odběratelem následujícím způsobem : *) 

    příkazem k úhradě na účet č.15124241/0100           v hotovosti na OÚ 
 

Přeplatky požaduje odběratel vracet dodavatelem  následujícím způsobem : *) 

     příkazem k úhradě na účet č.__________________    v hotovosti na OÚ 

 
 *)  vhodné zaškrtněte  

**)  množství bude vypočteno dle směrných čísel roční spotřeby vody (vyhláška č. 428/2001 Sb. v platném znění) 

 



VI. Závěrečné ustanovení 
 

1.  Obecné podmínky dodávky vody a odvádění odpadních vod se řídí zákonem o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu, prováděcí vyhláškou, obchodním zákoníkem, Kanalizačním řádem a Podmínkami 
dodávky vody a odvádění odpadních vod stanovených dodavatelem v platném znění. 

2.  Odběratel i dodavatel se zavazují případné změny ve výše uvedených údajích neprodleně hlásit druhé 
straně. 

3.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom stejnopise. 

4.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. Smlouva může být 
ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany s výpovědní dobou dva 
měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 
výpovědi. 

5. Při nedodržení smluvních podmínek má dodavatel právo smlouvu ukončit okamžitě. 
6. Jakékoliv změny smlouvy s výjimkou osobních a kontaktních údajů odběratele a změny v počtu trvale 

připojených osob lze, nestanoví-li tato smlouva jinak, činit pouze na základě písemného dodatku 
podepsaného smluvními stranami. 

7. Touto smlouvou se ruší „Dohoda o dodávce pitné vody a vypouštění odpadních a srážkových vod“ 
 ze dne XXXXXXX. 
  

 
 
 
 
 
 
Ve Věžovaté Pláni dne :  ________________   Ve Věžovaté Pláni dne :  _________________

   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
      za dodavatele        za odběratele – vlastníka nemovitosti 


